РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                           25 декабря 2018 года

Об установлении  ежемесячной  надбавки

за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну
Рассмотрев ходатайство Главы Орджоникидзевского района от 19.12.2018 № ПА-1871, руководствуясь пунктом 1 Правил выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной  тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573, в соответствии со статьёй 6 Положения о денежном содержании, премировании и поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3, учитывая объём сведений, к которым имеется доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Установить Главе Орджоникидзевского района ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», в размере 30 процентов.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 26.12.2017 № 32-15 «Об установлении ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
Глава                                                                                        Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                Орджоникидзевского района

                               А.В. Попков                                                                               А.И. Тайченачев
п. Копьёво

25 декабря 2018 года

№ 62-31